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Raport Inwestycje.pl: Konto dla kobiety, internauty i seniora

Banki  coraz  wyraźniej  segmentują  klientów  i  ich  potrzeby. 
Wprowadzają do oferty rachunki osobiste dedykowane zwolennikom 
bankowości internetowej, kobietom oraz osobom starszym. Internauci 
mogą liczyć na bezpłatne przelewy elektroniczne, panie – na specjalny 
pakiet ubezpieczeń, a seniorzy – na pomoc w załatwieniu formalności 
z ZUS.

Bank  BPH wprowadził  do  oferty  internetowe  konto  osobiste  Sezam  Direct. 
Otwarcie  i  prowadzenie  rachunku  jest  bezpłatne,  podobnie  jak  przelewy  wewnętrzne  i  zewnętrze 
wykonywane  przez  Internet.  Warto  jednak  zauważyć,  że  całkowicie  bez  opłat  można  wykonać  tylko 
pierwszych pięć przelewów w danym miesiącu. Bank pobiera bowiem opłatę za kod SMS do autoryzacji 
zleceń  –  od  szóstego  kodu  w  konkretnym miesiącu  opłata  ta  wynosi  0,35  zł.  Przelew realizowany za 
pośrednictwem bankowości telefonicznej kosztuje 1,99 zł, natomiast przelew wykonywany w oddziale wiąże 
się z opłatą 8,99 zł. Do rachunku wydawana jest bezpłatnie karta Visa Sezam Direct, której obsługa kosztuje 
3 zł miesięcznie. Jeżeli jednak w poprzednim miesiącu kalendarzowym klient dokona co najmniej czterech 
transakcji bezgotówkowych, opłata za kartę nie zostanie pobrana. Posiadacz rachunku może bezprowizyjnie 
wypłacać gotówkę z bankomatów BPH oraz krajowej sieci Euronet. Wypłata środków z obcych bankomatów 
krajowych kosztuje 6 zł, a  z  bankomatów zagranicznych – 2,5% (minimum 12 zł).

Bank BGŻ zaoferował nowe konto osobom powyżej 60. roku życia. Prowadzenie Planu Senior może być 
bezpłatne przez 6 miesięcy, o ile klient zleci przelewanie swojego wynagrodzenia lub świadczenia z ZUS na 
konto w BGŻ. W pozostałych przypadkach koszt rachunku wynosi 5 zł miesięcznie. Wewnętrzne przelewy 
realizowane w oddziale banku, a także przez Internet oraz telefon są bezpłatne, przy czym za dostęp do 
bankowości  telefonicznej  i/  lub  internetowej  bank pobiera  miesięczną opłatę  w wysokości  1  zł.  Przelew 
zewnętrzny kosztuje natomiast – niezależnie od kanału wykonywania – 1 zł. Do rachunku wydawana jest 
karta płatnicza Debit Mastercard, której obsługa kosztuje 3 zł miesięcznie lub jest bezpłatna - w przypadku, 
kiedy klient dokona operacji bezgotówkowych zaksięgowanych w cyklu prowizyjnym na kwotę minimum 300 
zł. Posiadacz Planu Senior może bezprowizyjnie wypłacać gotówkę z bankomatów BGŻ, wypłata z Euronetu 
kosztuje natomiast 1,50 zł, z obcych bankomatów krajowych – 2,50% (minimum 5,00 zł), a z bankomatów 
zagranicznych – 3,00% (co najmniej 8,00 zł).

BZ WBK stworzył konto osobiste dla kobiet – Konto na Obcasach. Prowadzenie rachunku kosztuje 7 zł 
miesięcznie lub jest bezpłatne - przy miesięcznym wpływie minimum 1 tys. zł oraz skorzystaniu z pakietu 
ubezpieczeń „Na Obcasach”. Pakiet jest opcjonalny i wiąże się z miesięczną opłatą w wysokości 5 zł (po 
upływie 6 miesięcy, w trakcie których jest bezpłatny). Za przelew wewnętrzny, realizowany w oddziale banku 
lub za pośrednictwem Internetu, bank nie pobiera opłaty. Przelew zewnętrzny kosztuje natomiast 0,50 zł 
(przelew  internetowy)  lub  5  zł  (przelew  w  oddziale).  Dodatkowo  bank  pobiera  opłatę  za  kod  SMS  do 
autoryzacji  zleceń internetowych w wysokości 0,20 zł  (pierwsze pięć smsKodów w danym miesiącu jest 
bezpłatne). Do konta wydawana jest karta Visa na Obcasach – 1% zakupów dokonanych tą kartą wraca na 
rachunek klienta. Pierwsze dwa lata posiadania karty są bezpłatne, kolejne dwa kosztują natomiast 29 zł. 
Dodatkowo bank pobiera miesięczną opłatę za obsługę karty w wysokości 1,50 zł. Posiadacze konta mogą 
bezprowizyjnie  wypłacać  gotówkę z  bankomatów BZ WBK,  eCard  i  Cash4You.  Wypłaty  z  bankomatów 
Millennium kosztują z kolei 1 zł, a z pozostałych bankomatów w Polsce i na świecie – 2 zł. 
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